ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE 2025 ¥ 2024
{PESOS)

Telewision Metropol

SA de LV

cul

FURA

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacidn per Pérdida o Deteriorn de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes
Activo Mo Cireulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plaro
Bienes les, Inf v e #n Procesa

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deteriora y Amortizacién Acumulada de Bienes
Artivos Diferidos

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

6,973,354
89,193,343
11,366

0
1,621,577
-3,033,472
]

94,805,768

18,988,100
134,499
11,643,020
273,356,727
1,325,543,118
+1,600,533,910
39,425,194

0

0

68,561,747

163,367,515

18,559,387
90,261,595
11,366

o
1,873,009
-2471,345
o

108,634,013

16,545,016
134,493
11,643,020
273,356,556
1,321,134,987

-1,551,432,704

33,727,044
o

1]
105,508,417

214,142,430

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plaro

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plaza

Titulos y Valores a Corta Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plaze

Fondos y Bienes de Terceros en Garantla y/o Administracdn a CP
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasives a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasiva No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plaro

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos hferidos a Largo Plaro

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién aL P
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Piblica/Patri Contribaid
Aportationes
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Haclenda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio [Ahorra/Desahorro)
de Epercicios

Revalios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anterlares

Exceso o en la Actualizacion de la Hadienda Publica
Resultado por Posicidn Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetanos

)

5,275,251
o
0
0
6,382,695
0
0
+1,992,100

9,665,847

ocooeoo

18,988,100

18,588,100

28,653,947

513,292,634
446,289,921
12,268,202
54,734,511
-378,579,065
-26,396,885
-577,279,571
225,198,021
[}

-100,629

[}

[4]
[4]

134,713,569

163,367,515

4,730,032

1,351,358

6,765,934

H-N-N-N-]

16,345,016

16,945,016

23,710,950

513,292,463
446,289,921
12,268,031
54,734,511
-322,860,983
+19,952,913
-528,005,462
225,198,021
0

+100,629

[

[+]
o

190,431,480

214,142,430

Total Haclenda Piblica/ Patrimonia / /
’
Total del Pasivo y Hacienda Nbrlu% “
/

TELEVISION METROPOLITANA, S.A. DE CV.




