



ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA  
AL 30 DE JUNIO DE 2025 Y 2024  
(PESOS)  
Televisión Metropolitana, S.A. de C.V.

CULTURA  
INSTITUTO NACIONAL DE CULTURA

Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
<b>ACTIVO</b>			<b>PASIVO</b>		
<b>Activo Circulante</b>			<b>Pasivo Circulante</b>		
Efectivo y Equivalentes	6,973,954	18,959,387	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	5,275,251	4,730,032
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	89,293,343	90,261,595	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	11,366	11,366	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	1,621,577	1,873,009	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	6,382,695	684,545
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-3,094,472	-2,471,345	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a C.P.	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>94,805,768</b>	<b>108,634,013</b>	<b>Otros Pasivos a Corto Plazo</b>	<b>-1,992,100</b>	<b>1,351,358</b>
<b>Activo No Circulante</b>			<b>Total de Pasivos Circulantes</b>	<b>9,665,847</b>	<b>6,765,934</b>
Inversiones Financieras a Largo Plazo			<b>Pasivo No Circulante</b>		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	18,988,100	16,945,016	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	134,499	134,499	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	11,643,020	11,643,020	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	273,356,727	273,356,556	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	1,325,548,118	1,321,134,987	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a L.P.	0	0
Activos Diferidos	-1,600,533,910	-1,551,432,704	Provisiones a Largo Plazo	18,988,100	16,945,016
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	39,425,194	33,727,044	<b>Total de Pasivos No Circulantes</b>	<b>18,988,100</b>	<b>16,945,016</b>
Otros Activos no Circulantes	0	0	<b>Total del Pasivo</b>	<b>28,653,947</b>	<b>23,710,950</b>
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>68,561,747</b>	<b>105,508,417</b>	<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>		
<b>Total del Activo</b>	<b>163,367,515</b>	<b>214,142,430</b>	<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>		
			Aportaciones	513,292,634	513,292,463
			Donaciones de Capital	446,289,921	446,289,921
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	12,268,202	12,268,031
			<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>	<b>54,734,511</b>	<b>54,734,511</b>
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-378,579,065	-322,860,983
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-26,396,886	-19,952,913
			Revalúos	-577,279,571	-528,005,462
			Reservas	225,198,021	225,198,021
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública	-100,629	-100,629
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			<b>Total Hacienda Pública / Patrimonio</b>	<b>134,713,569</b>	<b>190,431,480</b>
			<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>163,367,515</b>	<b>214,142,430</b>

"Bajo protesta de decir verdad, manifiesto que las cifras en este Estado Financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación financiera y/o los resultados de la empresa y afirmo que soy legalmente responsable de la autenticidad y veracidad de las mismas y asimismo asumo responsabilidad derivada de cualquier declaración sobre las mismas"

Autorizo: Lic. Miguel Ángel Nájel Garay  
Subdirector General de Administración y Finanzas

Elaboró: Lic. Fernando Colín Alanis  
Director de Finanzas